
PA\539089LV.doc  PE 346.907 

LV LV 

EIROPAS PARLAMENTS 
2004 2009 

Attīstības komiteja 

PAGAIDU 
2004/0070(CNS) 

2004. gada 5. augustā 

ATZINUMA PROJEKTS 
Sniegusi Attīstības komiteja 

Zivsaimniecības komitejai 

par priekšlikumu Padomes regulai par tāda protokola noslēgšanu, ar ko laika 
posmam no 2004. gada 1. janvāra līdz 2006. gada 31. decembrim nosaka tunča 
zvejas iespējas un finanšu kompensācijas, kuras paredzētas Eiropas Ekonomikas 
kopienas un Madagaskaras Demokrātiskās Republikas nolīgumā par zveju pie 
Madagaskaras krastiem 
(KOM(2004) 218 – C5-0189/2004 – 2004/0058(CNS)) 

Atzinuma sagatavotāja: Luisa Morgantini



PE 346.907 2/7 PA\539089LV.doc 

LV 

PA_Leg 



PA\539089LV.doc 3/7 PE 346.907 

 LV 

 PROCEDŪRA 

Attīstības komiteja 2004. gada 27. jūlija sanāksmē iecēla atzinuma sagatavotāju Luisa 
Morgantini. 

Tā izskatīja atzinuma projektu ...........gada........................... sanāksmē. 

Minētajā/pēdējā sanāksmē tā pieņēma šādus grozījumus ar......... balsīm “par”, ......... balsīm 
“pret”, un ......... atturējās/vienbalsīgi. 

Balsojumā piedalījās: ... (priekšsēdētājs(-a)/priekšsēdētāja(-as) pienākumu izpildītājs(-a)), ... 
(priekšsēdētāja(-as) vietnieks(-ce)), ... (priekšsēdētāja(-as) vietnieks(-ce)), atzinuma sagatavotāja 
Luisa Morgantini, ..., … (... aizstājējs), ... (… aizstājējs saskaņā ar 153. panta 2. punktu), … un 
… . . 



PE 346.907 4/7 PA\539089LV.doc 

LV 

ĪSS PAMATOJUMS 

Pašreiz spēkā esošā regula ļauj Eiropas tunču zvejas flotei turpināt zveju Madagaskaras ūdeņos. 
 
Iepriekšējais protokols bija spēkā līdz 2004. gada 21. maijam. 
 
Pašreizējais protokols ir spēkā no 2004. gada 1. janvāra līdz 2006. gada 31. decembrim. 
 
To parafēja 2003. gada 8. septembrī, bet saskaņā ar Līguma 300. pantu iesniedza Eiropas 
Parlamentā tikai 2004. gada aprīlī, neļaujot attiecīgā sasaukuma Parlamentam sniegt atzinumu, jo 
tā pilnvaru laiks tuvojās beigām. 
 
Attīstības komiteja vairākkārtīgi protestēja pret novēloto apspriešanos ar EP, un šoreiz situāciju 
ir pasliktinājis Padomes maija sanāksmē veiktais Regulas apstiprinājums bez EP obligātā 
atzinuma. 
 
Tādēļ mēs uzskatām, ka jāizsaka nopietns protests Komisijai un Padomei, lai nākotnē šāda 
situācija neatkārtotos. 
 
Mēs saprotam, ka Eiropas zvejas kuģi ir ieinteresēti turpināt zveju minētajā teritorijā un ka 
Madagaskaras iestādēm ir vajadzīga ES sniegtā finansiālā kompensācija, bet mēs nevaram 
piekrist, ka netiek pienācīgi ievērots Eiropas Līgums vai attiecības ar citām Eiropas iestādēm. 
 
Mēs arī nepārtraukti mudinām pilnībā saskaņot ES kopējo zivsaimniecības politiku un Eiropas 
attīstības politiku, ko šajā gadījumā atkal gandrīz aizmirsa. 
 
Faktiski tikai 10,3 % no finansiālās kompensācijas piešķir tradicionālās zvejniecības atbalstam 
un neko neparedz iespēju radīšanai vietējiem iedzīvotājiem vai MVU, vai vietējo ražotņu 
izveidošanai, lai attīstītu vietējās iespējas. 

GROZĪJUMI 

Attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Zivsaimniecības komiteju ziņojumā iekļaut 
šādus grozījumus. 

Komisijas ierosinātais teksts1 

 

 
Parlamenta grozījumi 

Grozījums Nr. 1 
5a apsvērums (jauns) 

 uzskata, ka ES zivsaimniecības interešu 
aizsardzība jāsaskaņo ar ilgtspējīgu zvejas 

                                                 
1 OV, C ..... / “Oficiālajā Vēstnesī” vēl nav publicēts. 



PA\539089LV.doc 5/7 PE 346.907 

 LV 

resursu ekonomisku, sociālu un vides 
pārvaldību, kā arī ar zivsaimniecībā 
nodarbināto piekrastes iedzīvotāju attīstību; 

Pamatojums 

 
 

Grozījums Nr. 2 
5b apsvērums (jauns) 

 aicina Komisiju turpināt ietekmes 
novērtēšanu attiecībā uz Madagaskaras 
nolīguma ilgtspējīgumu; 

Pamatojums 

 
 

Grozījums Nr. 3 
5c apsvērums (jauns) 

 aicina Komisiju nodrošināt, lai piešķirtie 
līdzekļi ir pilnībā piemēroti nolīgumā 
noteiktajiem mērķiem, un pārraudzīt to 
ietekmi uz vietējo iedzīvotāju — 
galvenokārt piekrastes kopienu, kuras 
pārtiek no tradicionālās zvejniecības,— 
attīstību; 

Pamatojums 

 
 

Grozījums Nr. 4 
5d apsvērums (jauns) 

 aicina rīkoties, lai iedrošinātu iesaistīties 
vietējo kopienu organizācijas, kuras balstās 
uz tradicionālajām biedrošanās formām, un 
aicina veltīt pienācīgu uzmanību sieviešu 
nozīmei zivsaimniecības produktu 
pārstrādē un tirdzniecībā; 



PE 346.907 6/7 PA\539089LV.doc 

LV 

Pamatojums 

 
 

Grozījums Nr. 5 
5e apsvērums (jauns) 

 prasa Komisijai nodrošināt, lai 
Madagaskara ievēro EK pārbaužu un 
sanitāro procedūru noteikumus; 

Pamatojums 

 
 

Grozījums Nr. 6 
5f apsvērums (jauns) 

 prasa, lai pēc pirmā gada izvērtētu 
nolīguma īstenošanu, īpaši attiecībā uz 
kavējumiem zivju tirdzniecībā, ko izraisa 
prasība nogādāt kuģus noteiktā ostā 
papildu pārbaudei vai zvejnieku un 
novērotāju uzņemšanai uz kuģa; 

Pamatojums 
 
 

Grozījums Nr. 7 
5g apsvērums (jauns) 

 aicina veicināt vajadzīgo resursu 
pieejamību, lai nodrošinātu tādu minētā 
nolīguma nosacījumu izpildi, kas ļautu 
Madagaskaras iedzīvotājiem attīstīties; 

Pamatojums 

 
 

Grozījums Nr. 8 
5h apsvērums (jauns) 



PA\539089LV.doc 7/7 PE 346.907 

 LV 

 aicina Komisiju un Padomi vērst uzmanību 
uz to, ka Līguma 300. pants nozīmē, ka 
jāsniedz atzinums Parlamentam pirms 
sarunu noslēguma; tādēļ pauž stingru 
protestu pret to, ka Komisija iesniedza 
tekstu Eiropas Parlamentam 7 mēnešus pēc 
sarunu noslēguma un 4 mēnešus pēc 
minētā teksta paredzētās spēkā stāšanās, un 
aicina vērst uzmanību uz to, ka Padome 
maija sanāksmē vienojās par tekstu, 
nesagaidot Eiropas Parlamenta atzinumu. 

Pamatojums 

 
 
 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

